

	Al 31 de Julio de 2022	Al 30 de Junio de 2022
<b>Resultado por Instrumentos Financieros</b>		
A valor razonable	961,357,070	831,871,790
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A costo amortizado	-450,175,709	-384,561,761
<b>Total Resultado por Instrumentos Financieros</b>	<b>511,181,361</b>	<b>447,310,029</b>
<b>Ingresos por Servicios</b>		
Ingresos por Administracion de Cartera	0	0
Ingresos por Custodia de Valores	0	0
Ingresos por Asesorias Financieras	0	0
Otros Ingresos por Servicios	0	0
<b>Total Ingresos por Servicios</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Resultado por Intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y extrabursatiles	5,483,464	4,475,915
Gastos por Comisiones y Servicios	-30,818,281	-26,434,799
Otras Comisiones	0	0
<b>Total Resultados por Intermediacion</b>	<b>-25,334,817</b>	<b>-21,958,884</b>
<b>Gastos por Financiamiento</b>		
Gastos por Financiamiento por Instrumentos Financieros Emitidos	0	0
Gastos por Financiamiento con Entidades de Intermediacion Financiera	-49,784,273	-41,162,015
Gastos por Arrendamientos	-1,871,369	-1,629,303
Ingresos (Gastos) Financieros	-51,655,642	-42,791,318
<b>Gastos de Administracion y Comercializacion</b>	<b>-251,026,466</b>	<b>-215,401,453</b>
<b>Otros Resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-65,278,794	-59,550,629
Resultado de Inversiones en Sociedades	11,830,935	0
Otros ingresos (gastos)	-6,999,028	-5,758,687
Operaciones descontinuadas (neto)	0	0
<b>Total Otros Resultados</b>	<b>-60,446,888</b>	<b>-65,309,316</b>
<b>Resultado antes de impuesto a la renta</b>	<b>122,717,549</b>	<b>101,849,058</b>
Impuesto sobre la Renta	-39,633	-39,633
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>122,677,916</b>	<b>101,809,425</b>



\_\_\_\_\_  
**Presidente o Gerente General**

\_\_\_\_\_  
**Principal Ejecutivo de Finanzas**